1. המדינה מסייעת למחקר ולפיתוח התעשייתי (להלן - מו"פ) לשם פיתוחה של תעשיית היצוא של מוצרים עתירי ידע ויצירת מקומות עבודה לקליטת כוח אדם מדעי וטכנולוגי. העידוד ניתן, בין השאר, בדרך של הענקת מענקים או הלוואות (להלן - הטבות) על פי החוק לעידוד מחקר ופיתוח בתעשייה, התשמ"ד-1984 (להלן - חוק המו"פ). ההטבות ניתנות לתכניות מו"פ שאושרו בידי ועדת מחקר. לשם ביצוע החוק הוקם המינהל למחקר ולפיתוח תעשייתי (להלן - המינהל). אלה רשויות המינהל: ראש המינהל; ועדת מחקר; (להלן - הוועדה); מועצת המינהל. המדען הראשי שבמשרד המסחר והתעשייה (להלן - המדען) הוא ראש המינהל, ובתוקף תפקידו הוא חבר ויושב ראש הוועדה.

בתוספת החדשה נקבע, כי לתכניות שהיו זכאיות למענקים בשיעור 50% או 30% ניתן מענק נוסף בשיעור של 10% אם יעמדו בתנאים מסוימים.

2. חלק גדול והולך מתקציבי המו"פ של המשרד הוקצה מדי שנה למפעלים גדולים. כדי לאפשר למפעלים אלה להמשיך ולבצע מו"פ בלי לנגוס בתקציב המו"פ של המשרד, חוקק בשנת 1983 חוק מס הכנסה (הטבות להשקעות בניירות ערך שתמורתם נועדה למחקר מדעי), התשמ"ג-1983. החוק התייר למפעלים, שהיקף השקעתם במו"פ והיצוא הנובע ממנו גדולים במיוחד (להלן - חברות גדולות), להנפיק ניירות ערך לציבור ולהשתמש בתמורה לביצוע מו"פ. כדי לעודד את הציבור לרכוש את המניות שהונפקו במסגרת החוק, נקבע בו כי לרוכש יותר להפחית מהכנסתו החייבת במס את הוצאותיו על רכישת הניירות בשנה שבה הן הוצאו (חוק זה מכונה "חוק אלסינט").

מבדיקת החוזה הקבלני, ומבחינת תפקידיו של היועץ עולה, שהוא הועסק ועודנו מועסק שלא כדין. לדעת מבקר המדינה, יש לראות בחומרה רבה את התנהגות המשרד בעצם העסקת היועץ, ואת העובדה שעד מועד סיום הביקורת לא ננקטו נגד האחראים להעסקתו הליכי משמעת, או הליכים לאכיפת הוראות סעיף 44 לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959.

פרישת עובדים

לפי חוק שירות המדינה (גמלאות), התשל"ל-1970 (להלן - החוק), גיל הפרישה הוא 65. אולם החוק מפרט את הנסיבות שבהן מותר להוציא עובד לקצבה אף לפני הגיעו לגיל האמור - אם ביזמת המעביד ואם ביזמתו הוא (להלן - פרישה מוקדמת): עובד ששירת 10 שנים לפחות, רשאי נציב שירות המדינה להחליט על יציאתו

כתוצאה מכך זכו היזמים להטבות חריגות.

המינהלה אישרה תוספות לכתבי אישור כאשר שטח הבניינים שאושרו במסגרת התוספת היה גדול משטח הבניינים בכתב האישור המקורי. כתוצאה מכך זכו היזמים במענק הישבון.

המשקיע בהקמת מבנים (בניינים תעשייתיים) המיועדים להשכרה למפעלי תעשייה זכאי לסיוע לפי החוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959 (להלן - החוק). על פי החוק, "בניין תעשייתי" הוא בניין שהוקם בהתאם לתכנית מאושרת וכולו או עיקר שטחו, בשיעור שקבעה מינהלת מרכז ההשקעות (להלן - המינהלה), יושכר לראשונה למפעל תעשייתי מאושר, אשר טרם עברו שמונה שנים מאז הוצא לו כתב אישור.

הסיוע כולל מענק השקעה בשיעור של 30% מן ההשקעה בבניין תעשייתי ששוכן באזור פיתוח א' ו-15% מן ההשקעה - באזור פיתוח ב'.